- Aufgabenstellung
- Planung
- Konstruktionsvorschlage
- Endgdiltige Konstruktion
- Lieferung und Aufbau
- Optische Tische

e Plattform flr Laser und

optisches Equipment




Systembeschreibung

- Aufbau einer Testanlage fur laserinterferometrische Experimente

- Zentraler Bestandteil der Anlage ist ein Hochvakuumsystem
» Es soll Enddriicke bis 10 mbar ermdglichen

- Das System besteht aus drei Vakuumtanks und zwei Verbindungsrohren

- Die Tanks sind in Leichtbauweise zu erstellen
» Die Gesamtmasse pro Tank soll 5000 kg nicht tGberschreiten
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Pos. 1, 2 und 3 an

Behilferinnenwand gesthweiltt

Pos. L mit angeschweilter Kabelfiihrung (Pos. 5]
bei Endmontage mit Pos. 3 verschraubt
Stellschravbe bzw. Unferlegscheiben

Zwischen zwisthen Pos3 und L.



Fertigungsmalle

MAX-PLANCK-CESELLSCHAFT

- Innendurchmesser 3000 mm

- HBhe bis Unterkante Tankflansch 3200 mm
- Gesamthdhe ca. 3800 mm

- Strahlh6he (Mitte Flansche) 1175 mm




Volumen ca. 100 m”~3
Gesamtgewicht ca. 25.000kg
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MAXK-PLANCK-GESELLSCHAFT

Vg A :
W) Lieferung der Rohrsegmente .







Die optischen Tische

MAX-PLANCK-CESELLSCHAFT




MAX-PLANCK-GCESELLSCHAFT

Defor mation
Typ: Deformation
Einheit: mm
02.05.2010 18:03

0,32772 Max
0,29131
0,25489
0,21848
0,18207
0,14565
0,10924
0,072826

0,036413

0 Min




	     �
	Systembeschreibung
	Foliennummer 3
	Foliennummer 4
	Foliennummer 5
	Foliennummer 6
	Foliennummer 7
	Foliennummer 8
	Foliennummer 9

